1

 浜 松 市 教 育 委 員 会 会 議 録

１ 開催日時   令和２年 10月 27 日（火）

14 時 00 分～15 時 30 分

２ 開催場所   イーステージ浜松オフィス棟６階

教育委員会室

３ 出席状況   出席者

          教 育 長           花 井 和 徳

          教育長職務代理者           渥 美 利 之

          委      員           安 田 育 代

          委      員           黒 栁 敏 江

          委      員           田 中 佐和子

          委      員           神 谷 紀 彦

（職員）

学校教育部長             伊 熊 規 行

学校教育部次長（教育総務課長）    吉 積 慶 太

学校教育部次長（教職員課長）     高 橋 宏 典

学校教育部参事（教育審議監）     竹 内 孝 夫

教育総務課就学支援担当課長      大 西 敏 巳

教育施設課長             袴 田 和 徳

指導課長               野 秋 愛 美

指導課教育総合支援担当課長      石 川 博 則

健康安全課長             冨 部 哲 也

市立高等学校校長           柳 本 佳奈子

こども家庭部長            鈴 木 知 子

文化振興担当課長           中 村 公 彦

市民部副参事（文化財課長補佐）    小 松 弓 美

こども家庭部参事（幼児教育・保育課長）山 本 卓 司

幼児教育指導担当課長         井 川 宜 彦

中央図書館長             高 瀬 理 子

 美術館長               飯 室 仁 志

（事務局職員）

          教育総務課長補佐           影 山 和 則

教育総務課総務グループ長       笹 ケ 瀬   優

教育総務課主任            木 下 知 紗

2

４ 傍聴者    ３名

５ 議事内容   別紙のとおり

６ 会議録作成者 教育総務課 木下 知紗

７ 記録の方法  審議事項について発言者の要点記録

          録音の有無 無

８ 会議記録

（教育長）令和２年 10月 27 日の浜松市教育委員会を開催する。

 傍聴についてはどうなっているか。

（事務局）３人から傍聴申込をいただいている。

（教育長）許可するということで、よろしいか。

（異議なし）

（教育長）許可することとする。

 ただし、第 46 号議案から第 51 号議案については、市議会への提案に向けた意見聴

取案件等になるため、非公開で行うこととするがよろしいか。

（委員一同）異議なし

（教育長）それでは、一部非公開とする。

前回会議録の報告及び承認は回覧をもってお願いする。

会議録署名委員の決定に先立ち、本年 10月４日付で渥美委員を教育長職務代理者に

指名したため、報告する。

本日の会議録署名人は渥美委員と黒栁委員のお二人にお願いする。

会期は本日限りである。

本日は、議案が６件、報告が３件ある。

議案については非公開で行うため、報告事項の後に審議する。

（報 告）

ア 令和３年度浜松市奨学生の選考結果について         （教育総務課）

イ 令和２年度浜松市優秀教職員表彰について           （教職員課）

ウ 令和３年度浜松市立幼稚園園児募集の結果について   （幼児教育・保育課）

3

（議 案）※非公開

第 46 号議案 令和２年度 11 月補正予算（案）の議会提案について

第 47 号議案 浜松市立小中学校空調設備整備事業に関する契約の一部変更の議会

提案について

第 48 号議案 指定管理者の指定の議会提案について（浜松市立賀茂真淵記念館）

第 49 号議案 指定管理者の指定の議会提案について（浜松市立北図書館、浜松市立都

田図書館）

 第 51 号議案 物品購入に関する契約締結（追認）の議会提案について（小学校教師

用指導書）

第 50 号議案 浜松市立高等学校学則及び浜松市立高等学校の通学区域に関する規

則の一部改正について

（教育長）以上で、本日の教育委員会を終了する。